

## Sonderangebote, Auslauftees, neue Teesorten

### Sonderpartie Darjeeling FF „statt Flugtee“:

#### 014 - BIO Darjeeling FF SFTGFOP1 - WIRY CL "Risheehat" 2018 Sonderpartie

Blumiger, vollaromatischer Tee. Ein besonderer Risheehat First Flush 2018 mit etwas kräftigerer Tasse, drahtigem Blatt („wiry“) und - durch die Verwendung besonderer Pflanzen - intensivem, typischem Aroma.

**Ernte 2018, unsere Empfehlung für Darjeeling First Flush - Liebhaber!**

Öko-Kontrollnr.: DE-ÖKO-013

Zubereitungsvorschlag: ca. 1 Teel. (2-3 g) pro Tasse (120-150 ml) oder 12-14 g (4-5 Teel.) auf 1 Liter, 1-2 Minuten ziehen lassen.

Sonderpartie, solange Vorrat reicht:

<b>50 g Pack.</b>	<b>100 g Pack.</b>	<b>250 g Pack.</b>	<b>500 g Pack.</b>
<b>5,40 €</b>	<b>9,00 €</b>	<b>21,50 €</b>	<b>41,00 €</b>

Kilopreise:

108,00 €	90,00 €	86,00 €	82,00 €
----------	---------	---------	---------

**Flugtees 2019 treffen ab Mitte April ein: Seeyok und Singell 100 g je 18,- €**

Wir haben ein paar Tees zu **Schnäppchen-Preisen**, weil einer unserer Hauptlieferanten ein Re-Design seiner Fertigpackungen plant und die aktuellen Packungen schnell ausverkaufen möchte:

#### Tee Nr. 800

#### Assam Mangalam Super Premium SPL CL

unser bester Assam: weich, vollmundig, malzig, rund.

#### Sonderpreis:

**100 g nur 8,00 €**

statt Kilopreise von 100,- € bis 128,- € je nach Packungsgröße jetzt einheitlich 80,00 € pro Kilo, egal welche Packungsgröße!

#### Tee Nr. 15462

#### Anxi Tie Guan Yin Oolong

ein sehr guter Tie Guan Ying, blumig, fruchtig, cremig, weich. Ein „grüner“ Oolong (teiloxidierter Tee)

#### Sonderpreis:

**100 g nur 18,00 € statt 22,- €**

statt Kilopreise von 210,- € bis 240,- € je nach Packungsgröße jetzt einheitlich 180,00 pro Kilo, egal welche Packungsgröße!

### Sonderpreis/Probierpreis:

#### 077 BIO JAPAN TAMARYOKUCHA Guricha - Kamairi-Cha, der zusätzlich gedämpft wurde

Der rohe Tee wird für die Herstellung des Tamaryokucha in eisernen Trommeln, die von heißem Dampf durchströmt werden, kreisförmig bewegt. Wird nicht wie Sencha in Nadelform gerollt sondern innerhalb der oben genannten Trommeln getrocknet. Dadurch kommt die gekräuselte Blattform zustande. **Süßlich, kaum Bitterstoffe, da leicht beschattet, intensiv, nussig.**

~~25 g/5,50 €~~ ~~50 g/10,50 €~~ ~~100 g/20,00 €~~ ~~250 g/50,00 €~~ ~~500 g/99,00 €~~

Kilopreise: ~~220,00 €~~ ~~210,00 €~~ ~~200,00 €~~ ~~200,00 €~~ ~~198,00 €~~

**25 g/4,00 € 50 g/8,00 € 100 g/16,00 € 250 g/40,00 € 500 g/80,00 €**

Kilopreise: alle : 160,00 €

### NEUE TEESORTEN:

#### 073 JAPAN SENCHA YUTAKAMIDORI aus Shizuoka, Alternative zum 989 Kura zum Sonderpreis/Probierpreis:

Eine hervorragende Alternative zu unserem berühmt-beliebten Kura No. 1. Der Tee stammt aus dem gleichen Ort in Shizuoka und ist ebenfalls tiefer bedampft, wodurch das Blatt sehr fein und ergiebig ist. Der Kultivar ist hier Yutakamidori und nicht die japanische Hauptpflanze Yabukita, was eine interessante Geschmacksvariation ergibt: sehr frisches Aroma, intensiv grünes Blatt und leuchtend dunkelgrüner Aufguss, insgesamt mild und doch intensiv mit fruchtigen Nuancen. Tolles Preis-Qualitäts-Verhältnis! **Eine limitierte Menge können wir zu einem Sonderpreis anbieten:**

**25 g/4,50 € 50 g/8,00 € 100 g/16,00 € 250 g/39,50 €**

Kilopreise: 180,- € 160,- € 160,- € 158,- €

#### 065 Formosa Pi Lo Chun Supreme Early Spring (Bi Luo Chun) Neue Ernte 2019! Sehr duftig!

Eine Spitzenqualität Pi Lo Chun / Bi Luo Chun aus Taiwan (Formosa), ganz frisch aus neuer früher Frühjahrs-Ernte eingeflogen. In China gehört der Pi Lo Chun zu den Top Ten Tees, hier liegt er in einer Spitzenqualitäts - Variante aus Taiwan vor. Aromatischer, von Natur aus fruchtig-frischer Duft und Geschmack, erfrischend mit leicht nussiger, blumiger Note und einem kühlenden Effekt auf der Zunge. Hellgelbe Tasse. Das kunstvoll gedrehte Blatt zeugt von hoher Qualität und kann auch in einem Glas oder Gaiwan lose aufgegossen werden.

Er schmeckt auch abgekühlt sehr gut und kann mehrfach aufgegossen werden. 3 g pro Tasse oder Glas (150-200 ml), Wasser auf 80-85 ° C abkühlen lassen und 1,5 Min. Ziehzeit für mehrfachen Aufguss.

**25 g/8,50 € 50 g/16,00 € 100 g/31,00 € 250 g/77,00 €**

Kilopreise : 340,00€ 320,00 € 310,00 € 308,00 €

#### 065 - Formosa Pi Lo Chun Supreme Early Spring (Bi Luo Chun) Restmenge 2018! Sonderpreise:

**Der Tee aus 2018 hat sich gut gehalten, allerdings nicht ganz so duftig und frisch wie der 2019er**

**25 g/5,00 € 50 g/10,00 € 100 g/19,00 € 250 g/47,50 €**

Kilopreise : 200,00€ 200,00 € 190,00 € 190,00 €

#### 679C CHINA SCHWARZTEE BAILIN GONGFU 679 VRChina -

**Köstlicher schwarzer Tee aus China mit langer Tradition**

Ein außergewöhnlicher Schwarztee aus China (Fujian). Mild, dennoch sehr aromatisch und süßlich. **Es handelt sich um einen der drei berühmten Gongfu-Chas (Schwarz)**, die auch zeremoniell zubereitet werden können (mehrfacher Aufguss).

Aber auch westlich zubereitet ein Hochgenuss!

**Top- China Schwarztee.**

**25 g/4,50 €      50 g/8,00 €      100 g/15,00 €      250 g/35,00 €**

Kilopreis: 180,00 €      160,00 €      150,00 €      140,00 €

**679A RUBY TEA Hong Yu / Taiwan Hongyu Cha (wieder da – aus neuer Ernte)**

Der beste Schwarztee der Welt, aus Taiwan (Republik China). Wuchtiger Tee von atemberaubender, diesem Tee eigener honigartiger Süsse und cremiger Schwere. Tiefe rot-goldene Tasse (rubinrot-ruby). Ein Schwarztee, den man mehrmals aufgiessen kann. Eine wahre Explosion der Aromen mit Anklängen von Assam, China, Ceylon Tee. Grandios.

Am Besten 1,5 g / 1 Teel. für 100 ml oder in kleiner Kanne 2-3 Teel. für 300 ml 95 bis knapp 100° Wasser, 3 Min. Auf keinen Fall Réchaud oder Thermoskanne verwenden. Dem ersten Aufguss kann man durchaus etwas weißen Kandis zugeben. Dies verstärkt den Geschmack neutral, ohne ihn zu verändern wie Honig oder brauner Zucker.

**25 g/10,00 €      50 g/20,00 €      100 g/40,00 €**

Kilopreis: alle Packungsgrößen: 400,00 €

**679T SANXIA HONG CHA Taiwan (wieder da – aus neuer Ernte)**

Einer der besten Schwarztee der Welt aus Formosa (Taiwan). In den letzten Jahren überraschen uns die Taiwanesen immer wieder mit aussergewöhnlichen, hocharomatischen Schwarztees. Dieser Mixiang (=Honigduft) verbindet auf einzigartige Weise opulente, leicht würzigen Honigduft mit kristallklaren, lieblichen, leicht süßlichen Blütenaromen. **Absoluter Top-Tee.**

**25 g/7,50 €      50 g/15,00 €      100 g/30,00 €**

Kilopreis: alle Packungsgrößen: 300,00 €

**Köstliche Mischung aus weißem Tee mit Milky Oolong und Jasmine Pearls (Grüntee)**

**528 Weißer Tee - TEE VOM GELBEN BERG, weißer, grüner und Oolong-Tee**

Zutaten: Weißer Tee China Mao Feng, halbfermentierter Tee China Milky Oolong, (halbfermentierter Tee, natürliches Aroma (enthält Lactose)), grüner Tee China Jasmin.

Eine außergewöhnliche und feine Mischung aus dem mild-süßlichen weißen Tee Mao Feng mit den weichen Vanille-Karamell-Noten des Milky Oolong. Gekrönt wird der sehr blumige Tee mit grünen Jasminperlen. Ein guter Einsteigertee in die Welt des weißen Tees und die des Oolongs resp. Milky Oolongs.

Wasser 90-95 °, 2 Min. 2 Aufgüsse.

**50 g/4,00 €      100 g/7,00 €      250 g/17,00 €      500 g/33,50 €**

Kilopreis: 80,00 €      70,00 €      68,00 €      67,00 €

**Saisonale Sonderpreise:**

**526 PANFORTE DE SIENA / WEISSER TEE Weihnachtskuchen, aromatisierter grüner Tee**

Weisser u. grüner Tee (41 %), kandierte Ananasstücke (Ananas, Zucker), Aroma, Weinbeeren, Ingwerstücke, kandierte Papayastücke (Papaya, Zucker), Kakaostücke, Cardamom, Zimtstangen, kandierte Mangostücke (Mango, Zucker), gebrannte Mandeln (**Mandeln**, karamellisierter Zucker), Nelken, Koriander, Schaumzuckertropfen (Zucker, Glukosesirup, Gelatine, Salz), Aprikosenstücke, Orangenschalen, Zitronenschalen.

**SONDERPREISE solange Vorrat reicht: minus 40 %:**

**50 g/1,80 €      100 g/3,00 €      250 g/7,20 €      500 g/14,10 €**

Kilopreis: 36,00 €      30,00 €      28,80 €      28,20 €

**608 PFLAUME – ZIMT, aromatisierter Rotbusch**

Zutaten: Rotbusch, kandierte Papayastücke(enthält Zucker), Weinbeeren, Zimtrinde, Aroma, Zimtstangen, Pflaumenstücke (Reismehl), Rosenblüten.

**SONDERPREISE solange Vorrat reicht: minus 20 %:**

**50 g/2,40 €      100 g/4,00 €      250 g/9,60 €      500 g/18,40 €**

Kilopreis: 48,00 €      40,00 €      38,40 €      36,80 €

**140 KNUSPERHÄUSCHEN (gebrannte Mandeln), aromatisierter säurearmer Früchtetee**

Zutaten: Apfelstücke, kandierte Ananas- und Papayastücke (enthalten Zucker), Zimtstangen, Rote Beetestücke, gebrannte Mandeln, Popcorn (Mais, Zucker, Rapsöl), Weinbeeren, Aroma, Erdnußstücke, Kokoschips (Kokosnuß, Kokosfett, Zucker).

**SONDERPREISE solange Vorrat reicht: minus ca. 10 %:**

**50 g/2,50 €      100 g/4,00 €      250 g/9,90 €      500 g/19,30 €**

Kilopreis: 50,00 €      40,00 €      39,60 €      38,60 €

**618 WINTERSCHOKOLADE Würziger Schokogeschmack, aromatisierter Rotbusch**

Zutaten: Rotbusch, Kakaostücke, Ingwer, Zimtrinde, Zichorienwurzel geröstet, Gerstenmalz, Zimtstangen, Cardamom, Aroma, schwarzer Pfeffer.

**SONDERPREISE solange Vorrat reicht: minus ca. 10 %:**

**50 g/2,80 €      100 g/4,90 €      250 g/11,60 €      500 g/22,50 €**

Kilopreis: 56,00 €      49,00 €      46,40 €      45,00 €